CÔNG TY CỔ PHẦN
BÊ TÔNG LY TÂM AN GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013
CÔNG TY CỔ PHẦN BÊ TÔNG LY TÂM AN GIANG

Căn cứ Thư mời Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 của Công ty cổ phần Bê tông ly tâm An Giang đã được gởi đến từng cổ đông có tên trong danh sách chốt ngày      25/03/2013.

Hôm nay, vào lúc 08 giờ ngày 26 tháng 04 năm 2013. Tại Hội trường Khách sạn Đông Xuyên – số 9A, Lương Văn Cù, Phường Mỹ Long, Thành Phố Long Xuyên, Tỉnh An Giang. Hội đồng Quản trị Công ty triệu tập cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 với những nội dung sau :
PHẦN NGHI THỨC
1. Kiểm tra tư cách Đại biểu:

Ông Hoàng Thế Hiển báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông dự Đại hội .Theo đó, Đại hội được triệu tập là Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013, đại hội có 59 cổ đông hiện diện và sở hữu 2.139.827 cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết, chiếm tỷ lệ 80,66% (2.139.827 cp/2.652.910 cp theo vốn điều lệ), căn cứ vào các điều khoản của Luật Doanh nghiệp và điều lệ Công ty, Ban kiểm tra tư cách Đại biểu tuyên bố đủ điều kiện tiến hành Đại hội.
2. Tuyên bố lý do triệu tập Đại hội và giới thiệu Chủ tọa đoàn và Thư ký Đại hội:

Ông Lê Duy Cửu - ủy viên HĐQT, báo cáo lý do triệu tập Đại hội, giới thiệu Chủ tịch HĐQT là chủ tọa đoàn.

Ông Nguyễn Thế Thành - Chủ toạ đoàn giới thiệu thành viên tham gia chủ toạ đoàn và thư ký đoàn như sau:
· Chủ tọa đoàn:

1/ Ông Nguyễn Thế Thành: Chủ tịch HĐQT Công ty.

2/ Ông Trần Phan Đức: Uỷ viên HĐQT, Giám đốc Công ty.

3/ Ông Hoàng Thế Hiển: Trưởng Ban kiểm soát Công ty

Các cổ đông hiện diện biểu quyết thống nhất 100%, không có ý kiến nào khác với danh sách đề cử nêu trên.
· Thư ký:

1/ Ông : Võ Kiến Quốc

   2/ Ông : Trịnh Tấn Đệ

   Các cổ đông hiện diện biểu quyết thống nhất 100%, không có ý kiến nào khác với danh sách đề cử nêu trên.

3. Chương trình và nội dung cuộc họp:

· Hội đồng quản trị báo cáo:

+ Kết quả thực hiện Nghị quyết ĐHCĐ thường niên năm 2012.

+ Thực hiện mức thù lao HĐQT, BKS, Thư ký HĐQT năm 2012 và đề xuất mức thù lao HĐQT, BKS, Thư ký HĐQT năm 2013 .

+ Phương án phân chia lợi nhuận, cổ tức và thời gian trả cổ tức năm 2012 .

+ Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013, cổ tức năm 2013.
-   Ban Kiểm soát báo cáo về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012, thực hiện điều lệ của HĐQT, Ban điều hành Công ty và báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2012.
· Bầu cử thay thế một thành viên Ban kiểm soát (thông qua quy chế bầu cử, giới thiệu ứng cử viên và bầu cử)
· Nghỉ giải lao.
· Cổ đông tiến hành thảo luận.

· HĐQT và Ban điều hành Công ty giải trình những vấn đề cổ đông quan tâm.
· Đại hội tiến hành biểu quyết.

· Kiểm phiếu biểu quyết và công bố kết quả biểu quyết và kết quả bầu cử thành viên BKS.

· Thông qua Biên bản, Nghị quyết Đại hội và bế mạc Đại hội.

QUÁ TRÌNH DIỄN BIẾN CỦA ĐẠI HỘI
· Ông Lê Duy Cửu báo cáo quy chế làm việc đại hội và đại hội thống nhất thông qua.
· Ông Lê Duy Cửu – Thừa ủy quyền Chủ tịch HĐQT khai mạc Đại hội, giới thiệu Ban kiểm phiếu đại hội các cổ đông đã thống nhất thông qua.

· Ban kiểm phiếu gồm:

+ Ông: Lê Anh Kiệt – Cổ đông - Trưởng Ban
+ Ông: Huỳnh Thanh Mẫn – Cổ đông - Ủy viên
+ Bà: Nguyễn Thị Thúy Hằng – Cổ đông - Ủy viên
· Ông Nguyễn Thế Thành thay mặt Chủ tịch HĐQT báo cáo đánh giá sơ lược tình hình sản xuất kinh doanh năm 2012 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013

· Ông Trần Phan Đức – Giám đốc Công ty báo cáo:
+  Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012 và kết quả thực hiện Nghị quyết ĐHCĐ thường niên năm 2012;
+ Báo cáo phương án phân chia lợi nhuận, cổ tức năm 2012.
+ Báo cáo thực hiện việc chi trả thù lao Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2012 và mức dự kiến năm 2013;

+ Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư năm 2013;

· Ông Hoàng Thế Hiển - Trưởng Ban kiểm soát báo cáo việc thực hiện Nghị quyết ĐHCĐ thường niên năm 2012, thực hiện điều lệ đối với HĐQT, Ban điều hành Công ty và những kiến nghị của ban kiểm soát.
· Ông Trần Phan Đức – Giám đốc Công ty báo cáo những vấn đề trình đại hội đồng cổ đông thông qua và biểu quyết tại đại hội

· Ông Lê Anh Kiệt – Trưởng ban kiểm phiếu thông qua quy chế bầu cử thành viên ban kiểm soát.

· Ông Trần Phan Đức – Giám đốc Công ty thông qua kết quả ứng cử thành viên Ban kiểm soát là Ông Tạ Văn Mẫn. Các cổ đông hiện diện biểu quyết thống nhất 100%, không có ý kiến nào khác với danh sách đề cử.
· Các cổ đông thảo luận và giải trình của HĐQT Công ty:
Ý KIẾN CỦA CÁC CỔ ĐÔNG

Ông Lâm Toàn Thư - Đại diện Công ty CP Xây lắp điện Bạc Liệu:
- Giải trình hiệu quả đầu tư tại Nhà máy Bình Hòa.
- Báo cáo cụ thể về việc đầu tư tại Công ty CP Bê tông ly tâm Dung Quất và Bê tông ly tâm Điện lực Khánh Hòa.
- Nợ khó đòi: Công ty cần có hướng xử lý giống như hướng xử lý đối với Công ty TNHH Phước Thạnh và HTX Xây lắp Điện Châu Thành.
- Kết hợp với Công ty TNHH Giang Long sớm giải quyết việc bàn giao đất tại Nhà máy Bình Đức.
- Công ty có phương án sử dụng đất tại khu đất Trần Quang Khải.
PHẦN TRẢ LỜI CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VÀ BAN ĐIỀU HÀNH

Tiếp thu ý kiến của các cổ đông, Ban kiểm soát. Hội đồng quản trị đã giải trình các ý kiến đóng góp của các cổ đông, những kiến nghị của Ban kiểm soát và sẽ chỉ đạo thực hiện những kiến nghị của Ban kiểm soát trong năm 2013.
ĐẠI HỘI TIẾN HÀNH BIỂU QUYẾT

Sau khi thảo luận, phát biểu của cổ đông và giải trình của Hội đồng quản trị, Ban điều hành, Đại hội tiến hành biểu quyết và thông qua các nội dung sau. Tính đến tại thời điểm tiến hành biểu quyết cổ đông có mặt là: 53 người và nắm giữ là 2.124.153 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 80,07% cổ phiếu có quyền biểu quyết.
1. Thông qua báo cáo kết quả hoạt động SXKD và đầu tư năm 2012 với các chỉ tiêu sau:
·  Sản xuất kinh doanh năm 2012:

+ Doanh thu thuần:

192.070.481.046 đồng

+ Lợi nhuận sau thuế:
    9.232.261.763 đồng

+Đầu tư năm 2012: tổng giá trị là 2.165.459.918 đồng

     + Trong kế hoạch:
1.520.356.282 đồng

· Máy căng thép 250 tấn:

   267.000.000 đồng

· Trạm trộn bê tông 60m3:

1.253.356.282 đồng

+ Ngoài kế hoạch: 645.103.636 đồng

· Nhà vệ sinh khu xưởng HT2:

   242.752.727 đồng

· Ổn áp Lioa 20KVA 3P:

     14.200.000 đồng

· Cải tạo dầm cầu trục 3,5 tấn 16,7m:
     90.656.779 đồng
· Máy chiếu Ben Q MX 501:

     10.900.000 đồng

· Máy khoan bê tông:

     20.000.000 đồng

· 4 khuôn cống phi 600-1m:

     50.490.176 đồng

· Cải tạo 5 bộ khuôn cọc phi 300 14m:
     40.241.999 đồng

· Máy cắt tole cán gân vòng bích cọc:
     29.541.568 đồng

· Máy tháo bulon:

     26.320.387 đồng

· Máy ép thủy lực:

   120.000.000 đồng

·  Thanh lý tài sản cố định:

Thanh lý Nhà vệ sinh khu Mỹ Thới, 04 lò hơi 1.000 kg hơi/h, 01 lò hơi 1.500 kg hơi/h  như  sau:

+ Tổng nguyên giá là:

884.339.008 đồng

+ Giá trị còn lại là:

106.095.272 đồng

+ Giá trị thu được từ thanh lý ,nhượng bán là:        90.611.598 đồng

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu.

- Số phiếu chấp thuận:
 2.114.645

tỷ lệ: 99,55 %

- Số phiếu không chấp thuận:
không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến: không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

     2. Thông qua báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán.

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu.

- Số phiếu chấp thuận:
 2.114.645

tỷ lệ: 99,55 %

- Số phiếu không chấp thuận:
không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến: không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

 3. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và mức cổ tức năm 2012:

* Lợi nhuận sau thuế TNDN:

 9.232.261.763 đồng

* Điều chỉnh giảm lợi nhuận năm 2011

                    theo kết quả Kiểm toán Nhà nước:

    (62.619.963) đồng

* Lợi nhuận được phân phối:

 9.169.641.800 đồng

- Chia cổ tức trên vốn góp 20% vốn góp là :        5.305.820.000 đồng

- Phần còn lại trích lập các quỹ là:

 3.863.821.800 đồng

Trong đó:

· Quỹ đầu tư phát triển:

    971.646.800 đồng

· Quỹ dự phòng tài chính:

    323.882.000 đồng

· Khen thưởng

+ HĐQT, BKS, Thư ký HĐQT
               250.000.000 đồng

+ CBCNV:

            1.931.911.000 đồng

· Quỹ phúc lợi:

    386.382.000 đồng

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu.

- Số phiếu chấp thuận:
 2.110.676

tỷ lệ: 99,37 %

- Số phiếu không chấp thuận:
 không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến: 3.969

tỷ lệ: 0,18 %

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

4. Thông qua báo cáo của ban kiểm soát Công ty năm 2012.

 Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu

- Số phiếu chấp thuận:
 2.110.676

tỷ lệ: 99,37 %

- Số phiếu không chấp thuận:
không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến: 3.969

tỷ lệ: 0,18%

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

5. Thông qua báo cáo trả thù lao HĐQT, BKS, thư ký HĐQT năm 2012 là 192.000.000 đồng

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu.

- Số phiếu chấp thuận:
 2.114.645

tỷ lệ: 99,55 %

- Số phiếu không chấp thuận:
 không

tỷ lệ:  0 %

- Số phiếu không có ý kiến: không

tỷ lệ:  0%

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

6. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư năm 2013:

- Sản xuất kinh doanh:

+ Doanh thu:                      160.000.000.000 đồng

+ Lợi nhuận trước thuế:       11.000.000.000  đồng

+ Lợi nhuận sau thuế:             8.250.000.000  đồng

+ Cổ tức : tối thiểu 20%/vốn góp

- Đầu tư: Đầu tư mua sắm máy móc thiết bị sản xuất, hệ thống bốc dỡ sản phẩm, nâng cao chất lượng sản phẩm là 4.450.000.000 đồng. Chi tiết:

+ Hệ thống bốc dỡ sản phẩm và vật tư:

2.500.000.000 đồng

+ Hệ thống nâng cao chất lượng sản phẩm:
1.500.000.000 đồng

+ Máy nén thủ lực ép mẫu bê tông mác cao:        400.000.000 đồng

+ Máy trộn cưỡng bức (thí nghiệm bê tông):
     50.000.000 đồng

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu

- Số phiếu chấp thuận: 2.114.645

tỷ lệ: 99,55 %

- Số phiếu không chấp thuận:
không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến: không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

7. Đồng ý mức thù lao trả cho HĐQT, BKS, thư ký HĐQT năm 2013 là: 192.000.000 đồng

- Chủ tịch HĐQT:       1 người x 3.000.000 đồng x 12 = 36.000.000 đồng

- Thành viên HĐQT:   4 người x 2.000.000 đồng x 12 = 96.000.000 đồng

- Trưởng BKS:            1 người x 2.000.000 đồng x 12 = 24.000.000 đồng

- Thành viên BKS:      2 người x 1.000.000 đồng x 12 = 24.000.000 đồng

- Thư ký HĐQT:         1 người x 1.000.000 đồng x 12 = 12.000.000 đồng

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu.

- Số phiếu chấp thuận:
 2.114.645

tỷ lệ: 99,55 %

- Số phiếu không chấp thuận:
 không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến:không

tỷ lệ: 0%

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

8. Thống nhất việc thực hiện kiểm toán năm 2013.

 Đại hội ủy quyền cho HĐQT chọn đơn vị chọn đơn vị kiểm toán được Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước chấp thuận sau khi tham khảo ý kiến của Ban kiểm soát..

Kết quả biểu quyết:

Tổng số phiếu của cổ đông có mặt có quyền biểu quyết: 2.124.153 phiếu

- Số phiếu chấp thuận:
 2.113.847

tỷ lệ: 99,51 %

- Số phiếu không chấp thuận:
không

tỷ lệ: 0 %

- Số phiếu không có ý kiến: 798

tỷ lệ: 0,04 %

- Số phiếu không hợp lệ: 9.508

tỷ lệ: 0,45 %

        9. Thông qua kết quả bầu thay thế 01 thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ III (2012 – 2017) như sau:

Đại hội miễn nhiệm thành viên ban kiểm soát là Ông Trịnh Tấn Đệ – do hiện là nhân viên Phòng kế toán tài chính - từ sau ngày Đại hội đồng cổ đông thường niên 2013 (26/04/2013) và bầu lại 01 thành viên Ban kiểm soát tham gia Ban kiểm soát trong thời gian còn lại của nhiệm kỳ III (2012-2017), kết quả Ông Tạ Văn Mẫn – Phó phòng Kỹ thuật Công ty trúng cử với số phiếu : 2.124.153, tỷ lệ 100% tổng số phiếu biểu quyết tại Đại hội.

Đại hội giao nhiệm vụ cho HĐQT nhiệm kỳ III (2012-2017) nghiên cứu những ý kiến của cổ đông, của Ban kiểm soát để khắc phục những tồn tại nhằm nâng cao hiệu quả SXKD trong năm 2013.

        Đại hội đã biểu quyết toàn văn Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 với số phiếu biểu quyết là 100%.

        Biên bản đã được thông qua Đại hội và được đại hội nhất trí 100%, không có ý kiến bổ sung.

        Biên bản được lập thành 10 bản có giá trị như nhau (Giám đốc Công ty, HĐQT, Ban kiểm soát, Sở Kế hoạch và Đầu tư An Giang,UBCKNN,SGDCK Hà Nội và lưu tại VP HĐQT) và Đại hội kết thúc vào lúc 12h cùng ngày.
	Thư ký Đại hội
	                     Chủ tọa Đại hội

	                     Chủ tịch HĐQT

1. Võ Kiến Quốc (ĐÃ KÝ)

(ĐÃ KÝ)
2. Trịnh Tấn Đệ (ĐÃ KÝ)

                Nguyễn Thế Thành

PAGE

- 7 -